kiện theo quy định để được cấp giấy phép hoạt động đo đạc và bản đồ quy định 

tại điểm c khoản 2 Điều 5 Nghị định số 18/2020/NĐ-CP ngày 11 tháng 02 năm 

2020 của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đo đạc và bản 

đồ. 

Hình thức xử phạt: Phạt tiền 35.000.000 đồng (Ba mươi lăm triệu đồng). 

- Hành vi số 02: Không báo cáo cơ quan cấp phép hoạt động đo đạc và 

bản đồ khi có sự thay đổi người phụ trách kỹ thuật quy định tại khoản 1 Điều 9 

Nghị định số 18/2020/NĐ-CP ngày 11 tháng 02 năm 2020 của Chính phủ về xử 

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đo đạc và bản đồ.

[...]

không đúng như đã ghi trong phiếu yêu cầu cung cấp thông tin, dữ liệu, sản 

phẩm đo đạc và bản đồ quy định tại điểm a khoản 1 Điều 10 Nghị định số 

18/2020/NĐ-CP ngày 11/02/2020 của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính 

trong lĩnh vực đo đạc và bản đồ.  

Hình thức xử phạt: Phạt tiền 35.000.000 đồng (Ba mươi lăm triệu đồng). 

- Hành vi số 05: Đầu tư xây dựng mạng lưới các trạm định vị vệ tinh có 

mục đích kinh doanh không theo danh mục dự án đầu tư do các bộ, cơ quan 

ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Ủy ban nhân dân cấp tỉnh khuyến khích đầu 

tư quy định tại khoản 4 Điều 6 Nghị định số 18/2020/NĐ-CP ngày 11/02/2020

[...]

của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đo đạc và bản đồ. 

Hình thức xử phạt: Phạt tiền 100.000.000 đồng (Một trăm triệu đồng); 

Biện pháp khắc phục hậu quả: Buộc phá dỡ trạm định vị vệ tinh đã lắp đặt. 

Tổng số tiền xử phạt là 179.000.000 đồng (Một trăm bảy mươi chín triệu 

đồng). 

Ngày 28/1/2026, Công ty đã chấp hành xong hình thức phạt tiền, đã nộp 

tiền phạt vào Kho bạc Nhà nước khu vực I, giấy nộp tiền phí, lệ phí, phạt vi 

phạm hành chính mã hiệu: 280126.133355.07102, số: 9.127. 

Trân trọng thông báo./. 

Nơi nhận: